АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022                                       № 472

г. Оха

О внесении изменений в поста-

новление администрации му-

ниципального образования го-

родской округ «Охинский» от

14.12.2021 № 797 «Об утвер-

ждении Порядка организации,

проведения и финансирования

текущих ремонтов зданий, по-

мещений и (или) отдельных

объектов муниципальных

учреждений социальной сферы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 года № 203 «Об общих требованиях  к нормативным правовым ак-

там и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определе-

ния объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели» (в ред. от 25.01.2022) и руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалин-

ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации, проведения и финансирования теку-

щих ремонтов зданий, помещений и (или) отдельных объектов муниципальных

учреждений социальной сферы муниципального образования городской округ

«Охинский», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 14.12.2021 № 797 (далее – Поря-

док) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.15 Порядка дополнить словами следующего содержания:

«, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента принятия решения о выделе-

нии субсидии Учредителем.».

1.2. Пункт 2.16 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.16 Значения результатов предоставления субсидии должны быть конкрет-

ными, измеримыми и соответствовать результатам проекта (программы), в том

числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего националь-

ного проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего до-

стижение целей, показателей и результатов федерального проекта (в случае ес-

ли субсидия предоставляется в целях реализации соответствующего проекта

(программы), и показателей, необходимых для достижения результатов предо-

ставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и

нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при дости-

жении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детали-

зации).

Результатом предоставления субсидии является количество реализован-

ных мероприятий, относительно мероприятий запланированных к реализации

на год управлением по культуре, спорту и делам молодежи муниципального

образования городской округ «Охинский».».

 1.4.  Пункт 2.21 Порядка исключить.

  1.5.  Пункт 3.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- отчет о реализации  плана мероприятий по достижению результатов предо-

ставления субсидии по форме согласно приложению №3 к настоящему Поряд-

ку.».

   1.6.  Пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2 Учредитель имеет право устанавливать в соглашении формы предоставле-

ния муниципальным учреждением дополнительной отчетности и сроки их

представления.».

 1.7.  Дополнить Порядок приложением №3 «Отчет о реализации  плана

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии» (прило-

жение №1 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Захарову Я.А.

Глава муниципального образования                     Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 04.07.2022 № 472

Приложение №3

к Порядку организации, проведения

и финансирования текущих ремонтов зданий,

помещений и (или) отдельных  объектов муниципальных

 учреждений социальной сферы муниципального

образования городской округ «Охинский».

Отчет

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

по состоянию на 1 _________ 20__ г.

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование субсидии

Вид документа

      (первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

Субсидия  Единица измерения  Значение  Срок достижения

(дд.мм.гггг.)

Статус  Причина

отклонения

наименование  наименование  код по

ОКЕИ

плановое  фактическое  прогнозное  плановый  фактический

1  4  5  6  7  8  9  10  11  12

Результат предоставления Суб-

сидии

Руководитель

      (должность)     (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель

      (должность)     (фамилия, инициалы)     (телефон)

"__" _________ 20__ г.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412133&date=09.04.2022